

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 01.PE.SMI/2025

Aos dezoito dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 01.PE.SMI/2025, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). CICERO AMANSO FERREIRA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

38.124.587/0001-13 - CONSTRUPLAN CONSTRUÇOES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LATÃO DE FERRO (TAMBOR) COM CAPACIDADE DE 200 LITROS METALICO, ALTURA 86CM LARGURA 58CM	propria	100,00	Unidade	232,00	220,40	22.040,00
2	CAIXA DE LIXO MÉDIA SEM TAMPA, CONSTRUÍDA COM CHAPA DE AÇO N16, CANTONEIRA EM L 1X1/8" E L 1.1/2 X 1/8", PERFIL U 3X1/8", TUBO PATENTE DE 1.1/2". COM APLICAÇÃO DE ANTIFERRUGEM E ESMALTE SINTÉTICO. MEDINDO 70CM DE ALTURA, 1,40M DE LARGURA, 200CM DE COMPRIMENTO DO TOPO E 1,20M. CAPACIDADE:1.500L	propria	83,00	Unidade	4.675,00	4.441,25	368.623,75
3	CAIXA DE LIXO MÉDIA SEM TAMPA, CONSTRUÍDA COM CHAPA DE AÇO N16, CANTONEIRA EM L 1X1/8" E L 1.1/2 X 1/8", PERFIL U 3X1/8", TUBO PATENTE DE 1.1/2". COM APLICAÇÃO DE ANTIFERRUGEM E ESMALTE SINTÉTICO. MEDINDO 70CM DE ALTURA, 1,40M DE LARGURA, 200CM DE COMPRIMENTO DO TOPO E 1,20M. CAPACIDADE:1.500L	propria	17,00	Unidade	4.675,00	4.441,25	75.501,25
VALOR TOTAL							466.165,00

Homologado para CONSTRUPLAN CONSTRUÇOES LTDA inscrita no CNPJ/MF:

38.124.587/0001-13, pelo melhor valor de R\$ 466.165,00 (quatrocentos e sessenta e seis mil, cento e sessenta e cinco reais), em 19/08/2025.


Cicero Amanso Ferreira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS